[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2023 г.    № 31-1.6-7

О принятии муниципального имущества в казну муниципального образования «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области

Во исполнение Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и принимая во внимание необходимость упорядочить перечень муниципального имущества Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области для последующей передачи в безвозмездное пользование муниципальным недвижимым имуществом, Собрание депутатов Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Принять в казну муниципального образования «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области  муниципальное недвижимое имущество, произвести предварительную оценку каждого принимаемого объекта, не имеющего документально обоснованной балансовой стоимости в сумме 1,00 рубль за объект с последующей оценкой имущества при наличии финансирования из бюджета Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области, внести указанное имущество в Реестр муниципального имуществасогласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания Депутатов
Большезмеинского сельсовета                                                                                 Е.А. Гомзикова

Глава Большезмеинского сельсовета
Щигровского района Курской области                                                                  А.В. Костин

   Приложение № 1 к Решению Собрания депутатов
Большезмеинского сельсовета Щигровского района
 Курской области от 27.07.2023 г. №31-1.6-7

	 наименование недвижимого имущества

	 адрес (местоположение) недвижимого имущества
	 кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	 площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества (кв.м.)
	 сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);
	сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

	Реестровый номер

сельский Дом
культуры

	306523
Курская область Щигровский р-н
с.Большой Змеинец

	260,9
	988371-00
износ -
963698,00

	27.05.2002

	МО «Большезмеинский сельсовет»

	01

Административное здание

	306523
Курская область Щигровский р-н
с.Большой Змеинец

	292,2
	152846-00
износ -
18330

	05.04.2010
	46 АЖ № 060745
	МО «Большезмеинский сельсовет»

	02

	Гидротехническое сооружение

	Курская область,Щигровский район,д.Заречье
	46:28:010202:294
	1708,2

	393389,28
	08.06.2015
	46-46/029-46/029/002/2015-605/2
	МО «Большезмеинский сельсовет»

	03

	Гидротехническое сооружение

	306523
Курская область Щигровский р-н
с.Большой Змеинец
	46:28:01020:245
	229,0

	946039,42
	08.06.2015
	46-46/029-46/029/0022015-606/2
	МО «Большезмеинский сельсовет»

	04

	Земельный участок (кладбище)

	Курская область Щигровский р-н
с.Большой Змеинец
	46:28:010202:339
	20000

	2103400
	05.10.2018
	46/029/2018-1
	МО «Большезмеинский сельсовет»

	05

	Сооружение (дорога)

	Курская область Щигровский р-н
с.Большой Змеинец
	46:28:000000:404
	1,578
	108446/86756

	26.08.2015
	46-46/029-46/029/011/2015-459/2
	МО «Большезмеинский сельсовет»
	Передано в муниципальный район  «Щигровский район» Курской области
Постановление Администрации Курской области № 769-па от 29.07.2020
	06

	Земельный участок

	Курская область Щигровский р-н
с.Большой Змеинец
	46:28:000000:498
	9,077

	316333,45
	16.09.2015
	Св-во о гос.регистрации права  46-46/029-46/029/011/2015-683/1

	МО «Большезмеинский сельсовет»
	Передано в муниципальный район  «Щигровский район» Курской области
Постановление Администрации Курской области № 769-па от 29.07.2020
	07

	Земельный участок (сдк)

	306532 РФ  Курская область,Щигровский район,с.Большой Змеинец,ул.Центральная земельный участок 12
	46:28:010202:343
	424

	147704,64
	30.03.2021
	Выписка из ЕГР недвижимости
	МО «Большезмеинский сельсовет»

	Скважина

	Курская область Щигровский р-н
Большезмеинский сельсовет
	46:28:010502:150
	Глубина  60 м
	5146/2573
	201534,60
	06.04.2022
	46:28:010502:150-46/069/2022-3
	МО «Большезмеинский сельсовет»
Щигровского района Курской области
	Передано в муниципальный район  «Щигровский район» Курской области
Постановление Администрации Курской области № 601-па от 30.05.2022г
	09

	Водонапорная башня

	Курская область Щигровский р-н
Большезмеинский сельсовет
	46:28:010502:152
	Высота 9 м
	44987/22494
	228357
	06.04.2022
	46:28:010502:152-46/069/2022-3
	МО «Большезмеинский сельсовет»
Щигровского района Курской области
	Передано в муниципальный район  «Щигровский район» Курской области
Постановление Администрации Курской области № 601-па от 30.05.2022г
	10

	Водопровод

	Курская область Щигровский р-н с.Большой Змеинец

	5200 м

	11

	Водопровод

	Курская область Щигровский р-н д.Заречье

	459 м

	12

	Водопровод

	Курская область Щигровский р-н д.Новоселовка

	1527 м

	13

	Водопровод

	Курская область Щигровский р-н д.Конопляновка

	1489 м

	14

[bookmark: _GoBack]
image1.png